UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MN BÌNH MINH

Số :      /TB- MNBM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Bình Minh, ngày     tháng  6  năm 2021

THÔNG BÁO
Tuyển sinh vào trường mầm non Bình Minh năm học 2021 - 2022

Căn cứ công văn số 86/GD&ĐT ngày 26/4/2021 của Phòng GD&ĐT huyện Gia Lâm về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022.
Thực hiện Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 20/5/2021 của UBND huyện Gia Lâm về công tác tuyển sinh vào các trường Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021 - 2022 trên địa bàn huyện Gia Lâm;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường trong năm học 2021 - 2022;
Trường mầm non Bình Minh thông báo tới các bậc phụ huynh có nhu cầu gửi con vào học tại nhà trường năm học 2021 – 2022 cụ thể như sau:
I. Đối tượng tuyển sinh:
- Tất cả các trẻ sinh năm: 2016; 2017; 2018; 2019 có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại các thôn 5, 6, 7, 8, 9 xã Ninh Hiệp.
- Chỉ tiêu tuyển sinh: 187 trẻ:
+ Học sinh vào nhà trẻ (trẻ sinh năm 2019): 66 trẻ
	+ Học sinh vào mẫu giáo 3 tuổi (trẻ sinh năm 2018): 77 trẻ
	+ Học sinh vào mẫu giáo 4 tuổi (trẻ sinh năm 2017): 35 trẻ
+ Học sinh vào mẫu giáo 5 tuổi (trẻ sinh năm 2016): 9 trẻ
II. Phương thức tuyển sinh
A. Tuyển sinh trực tuyến
Từ ngày 15/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021. Cha mẹ học sinh có con sinh năm 2016 chưa học tại trường mầm non Bình Minh truy cập và trang Web http://tsdaucap.hanoi.gov.vnvà thực hiện các bước đăng ký tuyển sinh trực tuyến. Sau khi đăng nhập thành công phụ huynh học sinh in đơn nhập học và nộp lại kèm với các loại giấy tờ khác khi đến làm thủ tục đăng ký trực tiếp tại nhà trường vào các ngày từ 23/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021.
Nếu CMHS không có đủ điều kiện và công nghệ thông tin: Đến địa điểm có máy tính kết nối Internet hoặc đến trực tiếp tại trường mầm non Bình Minh để được hỗ trợ đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào thời gian: Từ ngày 15/7/2021 đến hết ngày 27/7/2021(Buổi sáng từ 8h00 đến 10h30; Buổi chiều từ 14h00 đến 16h30).
B. Đăng ký tuyển sinh trực tiếp
1. Thời gian tuyển sinh:
- 4 ngày: Ngày 23/7/2021; Từ ngày 26/7/2021 đến hết ngày 28/7/2021.
- Buổi sáng từ 8h00 đến 10h30; Buổi chiều từ 14h00 đến 16h 30.
2. Hồ sơ tuyển sinh:
- Phiếu đăng ký dự tuyển (Theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp; in phiếu trên hệ thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến.
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
	- Bản phô tô hộ khẩu (Không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an cấp xã, thị trấn.
	Vậy trường mầm non Bình Minh thông báo tới toàn thể các bậc phụ huynh có nhu cầu gửi con tại trường trong năm học 2021 - 2022 được biết và tới làm thủ tục nhập học cho con theo đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:
- UBND xã Bình Minh (để bc)
- Các thôn trên địa bàn tuyển sinh/để thông báo;
- Ban tuyển sinh/để thực hiện;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Huệ